
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018
OBECNĚ PROSPĚŠNÁ SPOLEČNOST MOŽNOSTI TU JSOU 
PODPORUJE VYTVÁŘENÍ NOVÝCH PRACOVNÍCH MÍST, 
ZAMĚSTNÁVÁ LIDI SE ZDRAVOTNÍM ZNEVÝHODNĚNÍM 
A PŘIPRAVUJE JE NA OTEVŘENÝ TRH PRÁCE.
MOŽNOSTI TU JSOU O.P.S. JSOU DCEŘINOU 
SPOLEČNOSTÍ DIAKONIE ZÁPAD.

1918 - 2018
SAMOSTATNÁ
REPUBL IKA

PODNIKÁNÍ
100 LET 

Kačaba

SECONDHELP
Zahrada
Raková

Zdravá
svačina

Pěstováním chemicky 
neošetřené zeleniny 
nabízíme lidem se 
zdravotním 
znevýhodněním 
příležitost uplatnit se na 
trhu práce. Naší snahou 
je vytvoření komunity lidí 
se zájmem o regionální 
zeleninu a péči o krajinu. 

Pěstováním chemicky 
neošetřené zeleniny 
nabízíme lidem se 
zdravotním 
znevýhodněním 
příležitost uplatnit se na 
trhu práce. Naší snahou 
je vytvoření komunity lidí 
se zájmem o regionální 
zeleninu a péči o krajinu. 



1918 - 2018
SAMOSTATNÁ
REPUBL IKA

PODNIKÁNÍ
100 LET 

Tomáš Baťa, zakladatel rmy Baťa
„Jsou obchodníci, kteří se velmi namáhají, aby 
zvýšili svůj zisk. Měli by mnohem větší úspěch, 
kdyby se namáhali také přemýšlením, jak zvýšiti 
zisky svých obchodních přátel a vydělávat s nimi. 
Z obchodu, který přináší prospěch jenom nám, 
vyklube se nakonec ztráta i pro nás.“

V roce 2018 se v našich sociálních firmách povedlo:

Café Restaurant Kačaba rozšířila svoje prostory o venkovní terasu a v září otevřela Bistro Orlovna 
v Lukavické ulici, která je rodinným podnikem, kam si přijdou rodiče odpočinout a děti zařádit!

Second hand SECONDHELP vyjel v květnu s pojízdnou prodejnou SECONDHELP Truc, který prodává 
každý den v týdnu na jiném místě (Dobřany, Rokycany, léčebna v Dobřanech, Stříbro, Přeštice). V září 
otevřel SECONDHELP SHOES&BAGS ve Strakonicích v OC Maxim a v říjnu prodejnu č.10, tentokrát 
pouze pro ženy, SECONDHELP intim v Plzni v Martinské ulici.

ZDRAVÁ SVAČINA otevřela dva nové školní bufety v Plzni. Na Církevním gymnáziu Plzeň a na Střední 
zdravotnické škole a Vyšší odborné škole zdravotnické s vlastní výrobnou.

Ekozahrada Raková je nejnovějším přírůstkem. Pěstováním chemicky neošetřené zeleniny nabízíme 
lidem se zdravotním znevýhodněním příležitost uplatnit se na trhu práce. Naší snahou je vytvoření 
komunity lidí se zájmem o regionální zeleninu a péči o krajinu.  

Dlouhodobě u nás pracuje více jak 85% pracovníků se zdravotním znevýhodněním (192 OZZ v r. 2018).

Mrzí nás!
Sociální firma Café Restaurant Kačaba ukončila, po ročním hledání cesty, provoz kavárny Skupa Café 
v Muzeu loutek Plzeň.

Správní orgány:
Ředitel: Roman Hajšman
Správní rada:  Mgr. Lucie Petříčková – předseda, Mgr. Roman Čiviš, Ing. Marek Holý
Dozorčí rada:  Ondřej Pellar - předseda, MUDr. Václava Gutová, Mgr. Lenka Houšková

MOŽNOSTI TU JSOU ops, 
Prokopova 17, 301 00 Plzeň 
E: info@moznostitujsou.cz
www.moznostitujsou.cz

IČ 279783311
DIČ 279783311

Měníme pohled na 
zaměstnávání lidí 
se zdravotním 
znevýhodněním.

„

výroční zpráva 2018



CAFE RESTAURANT KAČABA

Sociální firma Café Restaurant Kačaba se 
specializuje na zaměstnávání lidí se zdravotním 
znevýhodněním a jejich přípravu na otevřený trh 
práce v rámci programu pracovní rehabilitace. Navíc 
Kačaba pořádá kulturní večery – promítání filmů, 
koncerty a vernisáže.

38 zaměstnanců se zdravotním znevýhodněním

CAFÉ RESTAURANT KAČABA

Manažer projektu: Ladislav Nový
 Prokopova 17, 301 00 Plzeň

M: +420 731 475 386 (vedoucí)
M: +420 373 034 160 (restaurace)
E: kacaba@moznostitujsou.cz
 www.kacaba.cz

1918 - 2018
SAMOSTATNÁ
REPUBL IKA

PODNIKÁNÍ
100 LET 

Jannis Samaras, majitel 
a ředitel Kofoly
„Děláme to, čemu sami věříme. Věnovat se 
něčemu jen proto, že to chce konzument, nám 
příliš mentálně nejde. Zřejmě ale nevěříme úplným 
blbostem, protože nás lidé kupují. (smích)“

výroční zpráva 2018



ZDRAVÁ SVAČINA

Sociální firma Zdravá svačina přináší zdravou         
a moderní alternativu k nabídce stávajících bufetů  
a mnohdy nevyhovujících jídelních automatů, 
catering pro firemní a společenské akce. Zároveň 
rozšiřujeme nabídku pracovních míst zdravotně 
znevýhodněným osobám.

42 zaměstnanců se zdravotním znevýhodněním

ZDRAVÁ SVAČINA

Manažer projektu: Tereza Hofreitrová
Politických vězňů 5, 301 00 Plzeň

M: +420 734 895 544
E: info@zdrava-svacina.cz
www.zdrava-svacina.cz

1918 - 2018
SAMOSTATNÁ
REPUBL IKA

PODNIKÁNÍ
100 LET 

Amálii Fiedorová a Marii Fiedorová 
spojené s Opavií a Fidorkou

„Aby vám nechyběla energie.“

výroční zpráva 2018



SECONDHELP

SECONDHELP je sociální firma, která 
prostřednictvím zpracování a prodeje kvalitního 
oblečení z druhé ruky  vytváří a dlouhodobě udržuje 
pracovní místa pro osoby se zdravotním znevý-
hodněním.

67 zaměstnanců se zdravotním znevýhodněním

SECONDHELP

Manažer projektu: Eduard Řezníček
 Prokopova 17, 301 00 Plzeň
 
M: +420 739 244 683 
E: eduard.reznicek@secondhelp.cz
 www.secondhelp.cz

1918 - 2018
SAMOSTATNÁ
REPUBL IKA

PODNIKÁNÍ
100 LET 

Hana Podolská, Švadlena, symbol 
předválečné módy
„Harmonie barev přírody, od jemné hry ranního 
slunce až k jednoduché skromnosti polního květu, 
jesti inspirace a tajemství mé práce. Architektura 
střihu, čistota linie, jednoduchost formy 
a dokonalost provedení – mým vyznáním. Soulad 
celku, uplatnění detailu – mojí radostí a hodnota 
materiálu – mým předpokladem.“

výroční zpráva 2018



1918 - 2018
SAMOSTATNÁ
REPUBL IKA

PODNIKÁNÍ
100 LET 

Ing. Petr Weidenthaler, 
Biozelenina Velehrad

„Naše usilovná práce nese ovoce! Zajímavé rčení, 
protože nám nese hlavně zeleninu.“

EKOZAHRADA RAKOVÁ

Pěstováním chemicky neošetřené zeleniny 
nabízíme lidem se zdravotním znevýhodněním 
příležitost uplatnit se na trhu práce. Naší snahou 
je vytvoření komunity lidí se zájmem o regionální 
zeleninu a péči o krajinu. 

13 zaměstnanců se zdravotním znevýhodněním

EKOZAHRADA RAKOVÁ

Manažer projektu: Roman Hajšman
 Prokopova 17, 301 00 Plzeň
 
M: +420 732 372 765 
E: kpz@moznostitujsou.cz
 www.ekozahradarakova.cz

ekoZAHRADA RAKOVÁ

výroční zpráva 2018



1918 - 2018
SAMOSTATNÁ
REPUBL IKA

PODNIKÁNÍ
100 LET 

Jaroslav Brouk, spoluzakladatel 
a provozovatel sítě obchodů 
Brouk a Babka

„Organizovati úměrně svým silám, staré bourati, 
nové stavěti, ale vždy jen tolik, kolik za daných 
poměrů lze využít a zvládnouti"

EKONOMICKÉ ODDĚLENÍ A PROVOZNÍ PRACOVNÍCI

Obecně prospěšná společnost Možnosti tu jsou
podporuje vytváření nových pracovních míst,
zaměstnává lidi se zdravotním znevýhodněním
a připravuje je na otevřený trh práce.

30 zaměstnanců se zdravotním znevýhodněním

EKONOMICKÉ ODDĚLENÍ
 
Manažer oddělení: Vladimíra Červená
Americká 29, 301 00 Plzeň 

M: +420 734 390 636
E: vladimira.cervena@moznostitujsou.cz
www.moznostitujsou.cz

výroční zpráva 2018

235 228 951 kč

26 542 236 kč

607 325 kč

262 378 512 kč

VÝNOSY

Obchodní činnost

Úřad práce

Ostatní příjmy

CELKEM

NÁKLADY

Mzdové náklady 24 387 776 kč

Materiál 7 495 129 kč

Energie 587 209 kč

Služby 5 603 636 kč

Ostatní náklady 223 359 872 kč

CELKEM 261 433 622 kč

VÝSLEDEK 944 890 kč

VÝNOSY A NÁKLADY V ROCE 2018



výroční zpráva 2018

ZPRÁVA AUDITORA

Výňatek ze zprávy nezávislého auditora o ověření účetní uzávěrky k 31.12.2018.

1918 - 2018
SAMOSTATNÁ
REPUBL IKA

PODNIKÁNÍ
100 LET 

Alois Rašín, první Československý 
ministr nancí 

„Šetrnost je jedna část dobré politiky. 
Účelnost je část druhá.“



Děkujeme všem pracovníkům MOŽNOSTI TU JSOU za dobře odvedenou práci a vstřícný postoj!

Děkujeme našim věrným zákazníkům a všem co nás podporují!
Děkujeme organizacím a lidem!

Plzeňský kraj
Magistrát města Plzně – odbor sociálních služeb
Městský obvod Plzeň 3 a 4
Městský úřad Klatovy, Stříbro, Přeštice a Rokycany
Obec Raková
Úřad práce ČR
Korandův sbor ČCE
1.VALAŠSKÁ DIAKONICKÁ s.r.o.

PODĚKOVÁNÍ

ATELIÉR SOUKUP s.r.o.
Národní institut pro další vzdělávání
Pavel Botka
Psychiatrická nemocnice v Dobřanech
Ateli s.r.o., Pavel Česal
Ing. Marek Holý
Česká spořitelna a.s.
manželé Humlovi

1918 - 2018
SAMOSTATNÁ
REPUBL IKA

PODNIKÁNÍ
100 LET 

František Křižík, Emil Škoda, MUDr. Vladimír Koza – Nadace kostní dřeň, 
Peter Grűnberg – Nobelova cena za fyziku, Josef Linda – autor Rukopisu 
královedvorského a zelenohorského, Rudolf Štěch – architekt, 
Giovanni de Statia-architekt, sládek Josef Groll – pivo plzeňského typu 
(tzv. spodním kvašením), Miroslav Zikmund, Kateřina Kůrková, Petr Čech, 
Pavel Nedvěd, Andrea Hlaváčková, Barbora Záhlavová – Strýcová, 
Josef Skupa, Jiří Trnka, Miroslav Horníček, Jiří Suchý, Karel Gott, 
Martin Stránský, František Kovářík, Jindřich Plachta, Jiří Langmajer ml.

výroční zpráva 2018



1918 - 2018
SAMOSTATNÁ
REPUBL IKA

PODNIKÁNÍ
100 LET 


